
 
 

UCHWAŁA NR XL/448/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie Regulaminu targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Kańczudze 

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) - Rada Miejska w Kańczudze   

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin targowiska miejskiego „Mój Rynek”, w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 października 2022 r.

Poz. 3515



Załącznik do uchwały Nr XL/448/2022 

Rady Miejskiej w Kańczudze 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

Regulamin targowiska miejskiego „Mój Rynek" w Kańczudze 

 

§ 1. 1. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu jest teren przy ul. Mickiewicza Kańczudze na 
działkach o numerze ewid.1816/2 i 1819/9, przeznaczony do handlu.  

2. Właścicielem targowiska „Mój Rynek” jest  Miasto i Gmina Kańczuga. 

§ 2. 1. Targowisko gminne jest obiektem użyteczności publicznej,  całorocznym, ogólnodostępnym. 

2. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty, w godzinach od 6 – 18 za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy. 

§ 3. 1. Targowisko jest oznaczone tablica informacyjną „Mój Rynek” w Kańczudze z umieszczonym 
herbem Miasta i Gminy Kańczuga oraz informacją, że budowa targowiska jest współfinansowana ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 i oznaczona zostanie zgodnie z wytycznymi PROW 2014-
2020, zgodnie z wytycznymi z Księgi Wizualizacji znaku PROW 2014-2020 oraz unijnym logo produkcji 
ekologicznej.  

§ 4. 1. Uprawnionymi do handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, producenci rolni i działkowicze, sprzedający własne 
produkty rolne, zbieracze runa leśnego, twórcy ludowi, artyści sprzedający własne wyroby. 

2. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są zobowiązane do uiszczania opłat związanych 
z korzystaniem z targowiska określonych w odrębnych przepisach. 

§ 5. 1. Całkowita powierzchnia stanowiska handlowych wynosi 1544 m² w tym:   

2. Do  sprzedaży produktów rolno-spożywczych przez rolników przeznaczono 70 stoisk handlowych co 
stanowi 65,81% ogółu powierzchni stanowisk handlowych targowiska, a 51,80% w stosunku do powierzchni 
zadaszonej targowiska. 

3. Do sprzedaży produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego 
zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 28.06.2007r w sprawie produkcji ekologicznej 
i znakowania produktów ekologicznych przeznaczono 24 stanowiska, co stanowi 14% ogółu powierzchni 
stanowisk handlowych. 

4. Osoby sprzedające produkty rolno-spożywcze wyprodukowane w systemie rolnictwa ekologicznego 
muszą posiadać dokumenty potwierdzające, że sprzedawane produkty spełniają wymagania dotyczące 
żywności ekologicznej. 

5. Przewidywana liczba sprzedających na targowisku wyniesie co najmniej 1392 osobodni/rok. 

6. Teren targowiska dzieli na następujące strefy: 

1) rolno-spożywcze (wiata) – 70 stoisk, 

2) rolno-spożywcze wyprodukowane w systemie rolnictwa ekologicznego (namioty 3x3m)- 24 stoiska, 

3) odzieżowo-obuwnicze, przemysłowe - 13 stoisk, 

4) mięsne – 9 stoisk. 

§ 6. 1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. Rezerwacja dotyczy dni targowych. 

2. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym stanowisku pod 
warunkiem zajęcia go do godziny 8.00. 

3. Miejsca rezerwowane są oznaczone i nie mogą być zajmowane przez inne osoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3515



4. Pierwszeństwo rezerwacji miejsc sprzedaży na targowisku mają rolnicy. 

5. Zasady rezerwacji i opłacenie stanowisk określane są przez Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga. 

6. W związku z faktem uzyskania przez Miasto i Gminę Kańczuga wsparcia finansowego na budowę 
Targowiska z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w okresie 5 lat od dnia wypłaty dotacji przez  Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, koszty ponoszone przez rolników będą niższe o 25% od 
pozostałych podmiotów handlujących na targowisku. 

7. Targowisko wyposażone jest w instalacje odnawialnego źródła energii w rozumieniu ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, która zapewnia pokrycie co najmniej w 30% 
zapotrzebowanie na energię elektryczną. 

§ 7. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są: 

1) przestrzegać przepisów porządkowych, regulaminu targowiska, przepisów przeciwpożarowych, bhp oraz 
sanitarno -epidemiologicznych, 

2) stosować się do poleceń zarządcy, 

3) należycie utrzymywać czystość i porządek miejsca sprzedaży oraz terenu wokół zajmowanego miejsca lub 
obiektu (wszystkie nieczystości i odpady powinny być na bieżąco usuwane do ustawionych na terenie 
targowiska kontenerów) a po zakończeniu sprzedaży pozostawić miejsce handlu i najbliższego otoczenia 
w stanie czystym i uporządkowanym a wszelkie odpady usunąć do przeznaczonych na ten cel pojemników, 

§ 8. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane towary i artykuły dopuszczone do obrotu na podstawie 
odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż nie narusza powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa (ograniczeń, nakazów, zakazów). 

2. Wnoszenie, przechowywanie lub sprzedaż mięsa i jego przetworów musi odpowiadać wszystkim 
weterynaryjnym przepisom dla mięsa zdatnego do spożycia przez ludzi. 

3. Sprzedaż żywności musi odpowiadać przepisom o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia oraz 
wszelkim przepisom sanitarnym regulującym obrót i handel żywnością. 

§ 9. 1. Na teren targowiska w godzinach jego funkcjonowania mogą wjeżdżać wyłącznie pojazdy 

1) dostawcze na czas zaopatrzenia punktu sprzedaży 

2) stanowiące punkt sprzedaży, 

3) stanowiące zaplecze magazynowe punktów sprzedaży, 

4) służb porządkowych i technicznych za wiedzą zarządcy targowiska. 

2. Pojazdy stanowiące zaplecze magazynowe mogą pozostawać na targowisku w godzinach jego 
funkcjonowania w bezpośrednim sąsiedztwie swojego punktu sprzedaży w miejscu i na zasadach 
wyznaczonych przez zarządcę targowiska 

§ 10. Osobami upoważnionymi do kontroli przestrzegania niniejszego Regulaminu i wydawania poleceń 
porządkowych są: wyznaczeni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze oraz inne osoby upoważnione 
na podstawie odrębnych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3515



Uzasadnienie

Uchwała dotyczy wprowadzenia regulaminu targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Kańczudze
zlokalizowanego na działkach nr 1816/2 i 1819/9 w Kańczudze.

Miasto i Gmina Kańczuga w roku 2020 podpisała umowę dotacyjną na zadanie pn.: „Budowę placu
targowego w Kańczudze na działkach nr 1816/2 i 1819/9”. W związku z zakończeniem przedmiotowej
inwestycji i planowanym złożeniem wniosku o płatność do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podkarpackiego wymaganym załącznikiem jest Regulamin targowiska „Mój Rynek”.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3515


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Uzasadnienie

		2022-10-03T12:06:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




